Бюллетень органов местного самоуправления Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области                                                              20 августа 2019 года № 63

Администрация Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
632355 Новосибирская область Куйбышевский район  с. Зоново  ул.  Набережная 34
http://zonovo.ru т.: 31-817, 31-833

	Нормативно-правовые акты

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Сорок шестой сессии

                                                    20.08.2019 № 4

Об утверждении проекта решения Совета депутатов Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

«О принятии Устава Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области»

В целях выявления и учёта мнения жителей Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области по проекту решения Совета депутатов Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области «О принятии Устава Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области», в соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый проект решения Зоновского Совета депутатов Куйбышевского района Новосибирской области «О принятии Устава Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области».

2. Опубликовать данное решение в Бюллетене органов местного самоуправления Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и разместить на сайте Администрации Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением решения возложить на специалиста администрации 2 разряда Зонова В.Н.

Глава Зоновского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области         ____________________      Е. А. Панасенко

                                                         (подпись)

Председатель Совета депутатов Зоновского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области     ____________________
 М.Ю. Ковалёва

                                                            (подпись)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Сорок шестой сессии

20.08.2019  № 5

О назначении публичных слушаний по проекту Устава  Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

В целях приведения Устава Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 11-ой сессии Совета депутатов Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области № 3 от 21.11.2005 года «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний в Зоновском сельсовете  Куйбышевского района», на основании статьи 11 Устава Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области Совет депутатов Зоновского сельсовета  РЕШИЛ:

1. Одобрить представленный Главой поселения прилагаемый проект Устава Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

2. Направить проект Устава Зоновского сельсовета на публичные слушания.

3. В целях обеспечения участия населения Зоновского сельсовета в обсуждении проекта Устава, опубликовать проект на сайте администрации поселения и в периодическом печатном издании поселения – Бюллетень органов местного самоуправления Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

Назначить публичные слушания по проекту Устава поселения на 10.00 часов 05.09.2019 года и провести их в помещении Администрации поселения по адресу:                          с. Зоново, ул. Набережная, 34, Куйбышевский район, Новосибирская область.

4. Опубликовать данное решение в Бюллетене органов местного самоуправления Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и разместить на сайте Администрации Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

5. Контроль за исполнением решения возложить на главу Зоновского сельсовета Е.А. Панасенко.

Глава Зоновского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                ____________________________    Е.А. Панасенко

                                                                         (подпись)

Председатель Совета депутатов

Зоновского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области               ________________________  М.Ю. Ковалёва
Совет депутатов

Зоновского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области

Пятого созыва
                                                           РЕШЕНИЕ № 6
                                                           Сорок шестой сессии
От 20.08.2019г.                                                                                         с. Зоново
О внесении изменений в решение №1

девятой сессии Совета депутатов Зоновского

сельсовета от 10.05.2005 года
       Согласно проведенной оценки эффективности предоставленных налоговых льгот по земельному налогу и внесением изменений в статью 394 Налогового кодекса РФ Федеральным законом от 15.04.2019 года № 63-ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса РФ и в статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в часть первую и вторую НК РФ и отдельные законодательные акты РФ о налогах и сборах»

Совет депутатов Зоновского сельсовета

РЕШИЛ:
1. Решение № 2 десятой сессии Совета депутатов Зоновского сельсовета от 18.05.2016 года «О внесении изменений в решение №1 девятой сессии Совета депутатов Зоновского сельсовета от 10.10.2005 года «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»,  признать утратившим силу.

2. Решение № 2 четырнадцатой сессии Совета депутатов Зоновского сельсовета от 26.02.2011 года «О внесении изменений в решение №1 девятой сессии Совета депутатов Зоновского сельсовета от 10.10.2005 года «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»,  признать утратившим силу.
3. Пункт 1 решения девятой сессии Совета депутатов Зоновского
сельсовета от 10.05.2005 года  утвердить в следующей редакции:

«Установить с 2006 года на территории Зоновского сельсовета ставки земельного налога в соответствии с приложением 1.»

4. Решение опубликовать в бюллетене органов местного самоуправления Зоновского сельсовета.

5. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования .

Председатель Совета депутатов                                      М.Ю.Ковалёва

Глава Зоновского сельсовета                                           Е.А.Панасенко

   Приложение 1 к решению

№6 сорок шестой  сессии  Совета депутатов

Зоновского сельсовета от 20.08.2019 года

 СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА
	№
п\п
	Категория земель и \или разрешенное использование
Земельного участка
	Налоговая
ставка %

	1.
	Отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,3

	2.
	Занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства
	0,3

	3
	Не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а так же земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	0,3

	4.
	Занятые объектами учреждений образования и здравоохранения, финансируемых из бюджета Куйбышевского района и расположенных на участках, отнесенных к землям поселений
	1,5

	5.
	Прочие земельные участки
	1,5

	Стр. 1 of 7